
1 
 

 
 
 
 
 
 

RECUEIL 
 

DES  
 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

DIRECTION DE LA CITOYENNETE  
ET DE LA LEGALITE 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
N° Spécial                                                21  Octobre  2020 



2 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
 

         RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

       N° Spécial  DCL du  21  Octobre  2020 
 
 

     SOMMAIRE 
 
 

Arrêtés Date DIRECTION DE LA CITOYENNETE 
ET DE LA LEGALITE  

Page 

DCL/BRGE 
N°2020-175 

01.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Nanterre 

4  

DCL/BRGE 
N°2020-176 

01.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Marnes-la-Coquette 

5 

DCL/BRGE 
N°2020-179 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Bagneux 

7 

DCL/BRGE 
N°2020-180 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de Bois-
Colombes 

9 

DCL/BRGE 
N°2020-181 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Boulogne-Billancourt 

11 

DCL/BRGE 
N°2020-182 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de Bourg-
la-Reine 

13 

DCL/BRGE 
N°2020-183 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Châtenay-Malabry 

15 

 



3 
 

 

Arrêtés Date 
DIRECTION DE LA CITOYENNETE 

ET DE LA LEGALITE  
Page 

DCL/BRGE 
N°2020-184 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Châtillon 

 17 

DCL/BRGE 
N°2020-185 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Chaville 

18 

DCL/BRGE 
N°2020-186 

07.10.2020 
Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de Clamart 

20 

DCL/BRGE 
N°2020-187 

07.10.2020 
Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de Clichy 

22 

DCL/BRGE 
N°2020-188 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Colombes 

24 

DCL/BRGE 
N°2020-189 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Courbevoie 

26 

DCL/BRGE 
N°2020-190 

07.10.2020 

Arrêté  portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Fontenay-aux-Roses 

28 

DCL/BRGE 
N°2020-191 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Garches 

30 

DCL/BRGE 
N°2020-192 

07.10.2020 

Arrêté portant nomination des membres de la 
commission de contrôle chargés de la régularité 
des listes électorales dans la commune de 
Gennevilliers 

32 

 



4 
 

 
DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-175 du 1er octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Nanterre 
 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Nanterre, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
  

ARRÊTE 

 



5 
 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Nanterre : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand nombre de 
sièges lors du dernier 

renouvellement du conseil 
municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième liste 

ayant obtenu le plus grand nombre 
de sièges lors du dernier 

renouvellement du conseil 
municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième liste 

ayant obtenu le plus grand 
nombre de sièges lors du 

dernier renouvellement du 
conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Lise CORTES 1  Madeleine MAUFRAIS 1 Barbara FEAUGAS 

2 Jean-Luc JATHIERES     

3 Clémence LACOT     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Merieme FAKED 2 Samia BOUSSISSI 2 Adam OUBUIH 

5 Hassan HMANI     

6 Valérie METEYER     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le Secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Nanterre, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 6 octobre 2020  
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-176 du 1er octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune de Marnes-la-Coquette 

 
 



6 
 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition de la maire de Marnes-la-Coquette, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Considérant q’une seule liste est présente au tableau du conseil municipal et qu’en 
conséquence la désignation des membres est effectuée dans les mêmes conditions qu’une 
commune de moins de 1000 habitants, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE  
 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Marnes-la-Coquette : 
 
 
 



7 
 

 
 

 
Conseiller municipal 

 

Délégué désigné par le Tribunal 
de Grande Instance 

Délégué de l’administration 
désigné par le représentant 

de l’Etat 

Titulaire Titulaire Titulaire 

1 
M. Ivan 
BAÏSTROCCHI 

1 
Mme Viviane 
BRETHENOUX 

1 
Mme 
ChristineTHOREAU 

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le Secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, la maire de la commune 
de Marnes-la-Coquette, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 1er octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

 
Arrêté DCL/BRGE n° 2020-179 du 7 octobre 2020 

portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune de Bagneux 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
  
 



8 
 

 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Bagneux, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Bagneux : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste  

ayant obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Jean-Pierre QUILGARS 1 Gilbert ZAMBETTI 1 Fatima KADOUCI 

2 Nouraqa BALUTCH     

3 Elisabeth FAUVEL     



9 
 

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Nicolas GUILLEMIN 2 Jean-Luc ROUSSEAU 2 Florian GUIMIER 

5 Corinne PUJOL     

6 Laurence SALAUN     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Bagneux, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-180 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Bois-Colombes 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
 



10 
 

 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Bois-Colombes, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 
 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Bois-Colombes: 
 
 

Conseillers municipaux appartenant 
à la liste ayant obtenu le plus grand 
nombre de sièges lors du dernier 

renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième  
liste ayant obtenu le plus 

 grand nombre de sièges lors du 
dernier renouvellement  
du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième  
liste ayant obtenu le plus 

 grand nombre de sièges lors  
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Michel DUVIVIER 1 Franck PRUNUS 1 Hermann SCHNEIDER 

2 Sonia de PRATI     

3 Cédric KLEIN     



11 
 

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Stephanka TOUSSAINT 2 Caroline VIGNON 2 Isabelle DAHAN 

5 Jean-Christophe SIBON     

6 Alexandre de PONCINS     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Bois-Colombes, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-181 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Boulogne-Billancourt 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L19, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
  
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 



12 
 

Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Boulogne-Billancourt, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Boulogne-Billancourt : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant  

obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement 
 du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu la moyenne  
d’âge la plus élevée entre  

les listes ayant obtenu 
 le même nombre de sièges 

lors du dernier 
renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Marie-Josée ROUZIX 
RIBES 

1 Hilaire MULTON 1 Rémi LESCOEUR 

2 Olivier CARAGE      

3 André de BUSSY     

 



13 
 

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Boulogne-Billancourt, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-182 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Bourg-la-Reine 
 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 



14 
 

municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Bourg-la-Reine, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Bourg-la-Reine : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand nombre de 
sièges lors du dernier 

renouvellement du conseil 
municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 
grand nombre de sièges 

lors du dernier 
renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 
grand nombre de sièges 

lors du dernier 
renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaires Titulaires 

1 Jacqueline FERNAND-
DÉTRIE 

1 André DEL 1 Claude FERNANDEZ 

2 Daniel RUPP     

3 Nicolas HOUÉRY     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
 



15 
 

 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Bourg-la-Reine, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-183 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune de Châtenay-Malabry 

 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Châtenay-Malabry, 
 



16 
 

 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Châtenay-Malabry : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant obtenu le plus 
 grand nombre de sièges lors du dernier  
renouvellement du conseil municipal 

Conseillers municipaux  
appartenant à la deuxième liste ayant obtenu 

 le plus grand nombre de sièges lors du  
dernier renouvellement du conseil 

municipal 

Titulaires Titulaires 

1 Roger ROLAO 1 Michèle CANET 

2 Mustapha KORDJANI 2 Roland MARZUOLI 

3 Taousse GUILLARD   

Suppléants Suppléants 

4 Laurence QUEMERC’H 3 Stéphane DIEUDONNÉ 

5 Freddy NAYAGOM 4 Maty SENE 

6 Adeline LÉON   

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le site 
internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Châtenay-Malabry, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 



17 
 

 
Nanterre, le 7 octobre 2020 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-184 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Châtillon 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition de la maire de Châtillon, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture 



18 
 

 

ARRÊTE  

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Châtillon : 
 

Conseillers municipaux  
appartenant à la liste ayant obtenu le plus 
 grand nombre de sièges lors du dernier 
 renouvellement du conseil municipal  

Conseillers municipaux  
appartenant à la deuxième liste ayant obtenu 

 le plus grand nombre de sièges lors du  
dernier renouvellement du conseil municipal 

Titulaires  Titulaires 

1 Pedro GARCIA  1 Alain GAZO  

2 Alain COLLEOC 2 Sylvie LAFFORE-MYSLIWICE  

3 Jean-Pierre FERRE    

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le site 
internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, la maire de la commune 
de Châtillon, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-185 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés 

 de la régularité des listes électorales dans la commune de Chaville 
 
 



19 
 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine ; 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine ;  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe ; 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Chaville, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après, les membres des 
commissions de contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de 
s’assurer de la régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE  
 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Chaville : 
 
 

Conseillers municipaux  
appartenant à la liste ayant obtenu le plus 
grand nombre de sièges lors du dernier 
renouvellement du conseil municipal  

Conseillers municipaux  
appartenant à la deuxième liste ayant obtenu 

 le plus grand nombre de sièges lors du dernier 
renouvellement du conseil municipal 



20 
 

Titulaires  Titulaires 

1 Annie RÉ 1 Monique COUTEAUX 

2 Luc MAUVARIN 2 Thierry BESANÇON 

3 Walid FEGHALI   

Suppléants Suppléants 

4 Marc GIRONDOT 3 Rodolphe BARBIER 

5 Brigitte PRADET 4 Ariane ACKERMANN 

6 Nathalie NICODÈME-SARADJIAN   

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le site 
internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Chaville, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 
 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
Viriginie GUERIN-ROBINET 

 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-186 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Clamart 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 



21 
 

 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Clamart, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Clamart : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement 

 du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Colette HUARD 1 Pierre CARRIVE 1 Stéphane DEHOCHE 

2 Claude LAURANS     



22 
 

3 Jean MILCOS     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Pierre CRESPI 2 David HUYNH   

5 Arnaud DELROT     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Clamart, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-187 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Clichy 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 



23 
 

 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Clichy, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur la proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Clichy : 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant 

obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors  
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 
grand nombre de sièges 

lors du dernier 
renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Josette de MARVAL 1 Alain FOURNIER 1 Jean-Luc BRACHET 

2 Marie-Jeanne 
COLOMBO 

    

3 Pierre-Marie GOUYGOU 
VIEILLEFOSSE 

    

 
 



24 
 

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Clichy, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-188 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Colombes 
 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
 
 



25 
 

 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Colombes, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Colombes : 
 

Conseillers municipaux  
appartenant à la liste ayant obtenu le plus 
grand nombre de sièges lors du dernier 
renouvellement du conseil municipal  

Conseillers municipaux  
appartenant à la deuxième liste ayant obtenu le 

plus grand nombre de sièges lors du dernier 
renouvellement du conseil municipal 

Titulaires  Titulaires 

1 Pierre THOMAS 1 Michel MOME 

2 Sabine LINGUANOTTO 2 Amélie DELATTRE 

3 Cécilia ALADRO   

Suppléants Suppléants 

  3 Antoine MOUKARZEL 

  4 Christian DON 

    

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 



26 
 

 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le site 
internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Colombes, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-189 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  

la régularité des listes électorales dans la commune de Courbevoie 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 



27 
 

 
Vu la proposition du maire de Courbevoie, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Courbevoie : 
 

Conseillers municipaux  
appartenant à la liste ayant obtenu le plus 
grand nombre de sièges lors du dernier 
renouvellement du conseil municipal  

Conseillers municipaux  
appartenant à la deuxième liste ayant obtenu le 

plus grand nombre de sièges lors du dernier 
renouvellement du conseil municipal 

Titulaires  Titulaires 

1 Valérie SY CHOLET 1 Dominique FRATELLIA 

2 Maria GARCIA 2 Sidney STUDNIA 

3 Christophe BRESSY   

Suppléants Suppléants 

4 Bénédicte GEORGES 3 Aurélie TAQUILLAIN 

5 Jean-Jacques SARADJIAN 4 Jean-Christophe ADENIS 

6 Inès GUIBERT   

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le site 
internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Courbevoie, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 



28 
 

 
Nanterre, le 7 octobre 2020 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 

Arrêté DCL/BRGE n° 2020-190 du 7 octobre 2020 
portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune de Fontenay-aux-Roses 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19, 
  
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Fontenay-aux-Roses, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 



29 
 

ARRÊTE 

 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Fontenay-aux-Roses : 
 

Conseillers municipaux  
appartenant à la liste ayant obtenu le plus 
 grand nombre de sièges lors du dernier 
renouvellement du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième liste ayant obtenu  

le plus grand nombre de sièges lors du 
dernier renouvellement du conseil municipal 

Titulaires  Titulaires 

1 Jean-Claude PORCHERON 1 Jean-Yves SOMMIER 

2 Roger LHOSTE 2 Pierre KATHOLA 

3 Philippe ROUSSEL   

Suppléants Suppléants 

4 Anne-Marie MERCADIER 3 Gilles MERGY 

5 Arnaud BOUCLIER 4 Sonia GOUJA 

6 Véronique RADAOARISOA   

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le site 
internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Fontenay-aux-Roses, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 
 

Le Préfet et par délégation, 
La Secrétaire générale adjointe, 

 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 

 



30 
 

 
Arrêté DCL/BRGE n° 2020-191 du 7 octobre 2020 

portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune de Garches 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition de la maire de Garches, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture,  
 

ARRÊTE 
 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Garches : 
 
 
 



31 
 

 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste  

ayant obtenu le plus grand  
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement 

 du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 
liste ayant obtenu le plus 

grand nombre de sièges lors 
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Allain MAIRE 1 Yann BURSTEIN 1 Françoise GUYOT 

2 Bruno GUERRA     

3 Marc LAUNAY     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Nathalie LOUVEL 2 Yves MENEL 2 Philippe HERZOG 

5 Charlotte DENIZEAU-
LAHAYE 

    

6 Grégory DEBAUVE     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, la maire de la commune 
de Garches, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
  



32 
 

 
Arrêté DCL/BRGE n° 2020-192 du 7 octobre 2020 

portant nomination des membres de la commission de contrôle chargés de  
la régularité des listes électorales dans la commune de Gennevilliers 

 
Le Préfet des Hauts-de-Seine 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 

Vu les dispositions du code électoral et notamment l’article L.19,  
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent HOTTIAUX en qualité de 
Préfet des Hauts-de-Seine, 
 
Vu le décret du 9 août 2019 portant nomination de Mme Virginie GUERIN-ROBINET en 
qualité de sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine,  
 
Vu l’arrêté n°2020-109 du 31 août 2020 portant délégation de signature à Mme Virginie 
GUERIN-ROBINET, sous-préfète chargée de mission auprès du Préfet des Hauts-de-Seine, 
secrétaire générale adjointe, 
 
Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes 
électorales, 
 
Vu le décret n° 2018-350 du 14 mai 2018 portant application de la loi organique n° 2016-
1046 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales des 
ressortissants d’un Etat membre de l’Union européenne autre que la France pour les élections 
municipales et de la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription 
sur les listes électorales, 
 
Vu l’instruction du Ministre de l’Intérieur du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes 
électorales et des listes électorales complémentaires, 
 
Vu la proposition du maire de Gennevilliers, 
 
Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune et après chaque 
renouvellement intégral des conseillers municipaux, les membres des commissions de 
contrôle chargés de statuer sur les recours administratifs préalables et de s’assurer de la 
régularité des listes électorales, 
 
Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 
 

ARRÊTE  
 
Article 1er : les personnes ci-après énumérées sont désignées en qualité de membre de la 
commission de contrôle de la commune de Gennevilliers : 
 
 
 



33 
 

 
 

Conseillers municipaux 
appartenant à la liste ayant obtenu 

le plus grand 
 nombre de sièges lors 

 du dernier renouvellement  
du conseil municipal  

Conseillers municipaux 
appartenant à la deuxième 
 liste ayant obtenu le plus  

grand nombre de sièges lors  
du dernier renouvellement  

du conseil municipal 

Conseillers municipaux 
appartenant à la troisième 

 liste ayant obtenu le plus grand 
nombre de sièges lors  

du dernier renouvellement  
du conseil municipal 

Titulaires Titulaire Titulaire 

1 Richard MERRA 1 Ahcen MEHARGA 1 Abdelnasser LAJILI 

2 Maria Blanca FERNANDEZ     

3 Christian DESCHENES     

Suppléants Suppléant Suppléant 

4 Véronique DESMETTRE 2 Karine CHALAH 2 Céline PROVOST 

5 Mariama GASSAMA     

6 Chaouki ABSSI     

 
Article 2 : les membres de la commission sont nommés pour une période de trois ans à 
compter de la publication du présent arrêté. 
 
Article 3 : la composition de la commission de contrôle est rendue publique par affichage du 
présent arrêté sur les panneaux officiels d’informations municipales et mise en ligne sur le 
site internet de la commune lorsqu’il existe. 
 
Article 4 : le secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine, le maire de la commune 
de Gennevilliers, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
 
 
Nanterre, le 7 octobre 2020 

 
Le Préfet et par délégation, 

La Secrétaire générale adjointe, 
 
 

Virginie GUERIN-ROBINET 
 
 



34 
 

 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

DU 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

ISSN 0985 - 5955 
 
 

 
 
 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques  
et de l’Appui Territorial 

Pôle de Coordination Interministérielle 
 

167/177, Avenue Joliot Curie 
92013 NANTERRE CEDEX 

 
 

 
 

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 
adresse Internet : 

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 
 

Directeur de la publication : 
 
 

Vincent BERTON 
 

SECRETAIRE GENERAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 


